fantasia vel vltus imaginativa: tertio de aia. nō enī qd̄ ē in intellectu oꝝ in re fore quocūqz modo: cū non fit credere itelligere tertio physi. qz intellectus ē potentie maioris qz nā dīa. 4. pōt enī p̄iuncta separare t disiuncta p̄iungere. Itidē de cōplexione ponderis nō est scientia vera plecta p principia vel causas aut effectus tradita. sed scia iproprie equoca: vel est scia negativa. t talis pōt esse de non ente vocās ipz non eē t quō sicut de infinito t vacuo ē scia. Dicēdū ēt qz sicut hz eē ita t notificari t genus hz t dīas cōsimiliter. neqz ēt diffinitio vel descriptio affirmat rē eē aut negat cū eius sit simplex circa quē verum non existit aut falsū tertio de aia. sed quidditatē rei simpli citer denotat. nō differt. n. a diffinitio nisi qz illud non men est implicitū: hoc autē explicitū: dīa. 4. Ad aliud dicēdū qz mensura ē in re aliquo modo saltem sīm qz res dī a reor reris: lꝫ non put dī a ratitudine. t sicut hz esse ita t mensurare. Intellectus enī passivus vt virtus imaginativa hanc potest ex simplicibus copulare ceu hominē componit volantem in monte sima ragdinum primo p̄ma de virtutib⁹ capitulo qnto.

Differentia. ix.

Vod non fit ponere complexionē simplices ex semisse vel calidā vel frigidā sic. vel hu. oñditur: qm nullus phōrum aut medicoruꝝ posuit ante Ba. cum non sit tantos ac tales insufficiētes dare. Adhuc eaꝝ negans A. collz sc̄do ca. i. ingt fere probatū ex quarto methau. qnqz tñ esse cōplexiones vna eqlem t alterā ineqalē quā cōsequēter i q̄tuor compositas sequestrat. Imp. hominūqz quisqz participat sp̄lxione humana cū oēs sint eiusdem rōnis: sed ipsa composita. est enī calida t humida composita. Igitur erit quecunqz cum inferius sē per suscipiat p̄dicationē superioris. non enī ab eo potest absoluī. Rursus causa t effectus sunt p̄portionabiles sc̄do physi. vnde in tegni. nata quidem a principio principij virtuti t virtio attestantur: t p̄incipium his que ab eo. Sed cause complexionis efficiētes: vt elementa per suas qualitates sunt cōpositae ac conservantes: vt cum alijs rebus. s. non necessarijs. Ignis enī calidus t siccus: aer calidus t humidus t c. estas ca. t siccā t cibus quis calidus t humidus t reliqua. Similiter hu. qui sunt effectus cōplexionis compositi extēt: ceu cholera ca. t sic. t cetera. Eodem quoqz modo t calor iñst̄m sp̄lxione t nāe cōpositus est. calidus enī t humidus pronunciāt collz sc̄do ca. sc̄do. Itidē t corp⁹ p̄positū. Malin: cōplexio est qlitas p̄ueniens ex actione t passione t reliqua: dīa. i7. quod nomen denotat sp̄lxio. Idem autē est p̄iunctio seu copulatio qualitatū. Eti: in oī natura est aliquid materie. t aliquid forme tertio de anima. quoꝝ p̄imum proportionatur qualitati passiue: reliquum actiue. humidum enim t sic. sūt vt materia: calidum t frigidum velut forma quarto apparen̄s methau. vnde ibidē: Facit quidem facies duab⁹ virtutib⁹: t patitur passionib⁹ duabus: sciens quidez ē caliduz t fri. patiens quoqz sic. t bu. Oportebit igitur in complexione duo huiusmodi coexistere. Itaqz nulla cōplexio simpliciter existet cōpositaz media. In op. Ba. complexionū primo cū aliorum plurimis sequacibus. Aut enim plures medicos si phōs quatuor compositas distemperatas cognoscere: sed alias q̄tuor ex semisse haruz generatas

ignoro quo dreliquerunt; **D**alin: ubi dare magis et minus: datur et mediū. Cum igit inueniāt multū distempata ad caliditatē et siccitatē: et distempata in tū ad friditatē et humiditatē: et ita in aliis inuenieat et media ut cūqz inter hec si extrēa: huiusmōi at erit aliqua quatuor simpliciū fū mediū distēperatōrū solū dīa. **L**ū. n. elementa diuersimode pportionata veniant ad mixtionē: quorū effectus ē pplexio: qd phibebit qn ignis clitas supet friditatē aq aut econtra. nō aut humidū aeris siccū terre: vt vna qd sur gat equale mediū iter siccū et humidū: aut humidū supetur a siccō vleō: et frigidum aque cōtēpef ignis calido. ppter qd ad h quis aduertens quatuor sim plices ponet pplexiones. **D**ropter pīmū qdē sciē dū qd sit pplexio: qz ipsiusmodi oīsū ē dīa. **i**7. **E**ntiū autē quoddā est simplex oīo: aliud cōpositū omnifariā: nō nullū. **N**o itermediū. **M**rimū qdē duplex existit: quoddā enī ē potētia tale puta ceu ille cuius existit eē in posse. substantia enī p posse. **A**. **d**īa orbis lī pīmo physi. videat sentire dīum: tūc enī sīa eius ablatione potentie corrumpere apō gene rationē: et eēt in pdicamento ad aliquid: et nō in predi camto sīe. Quod sorbitan evenit eo qdō potentia ipfi cōsideravit illi: put respectū quēdā iportat. Aliud **N**o actu tū velut causans pīmus. Est enī actus pīmū purū et imunis ab oī potētia. **i**2. metba. Que at hoc duorū media forme sunt cōposite et māe composite. **C**ōmentator pīmo physi. In oībs enī fū Boetium citra pīmū ē compositio ex qdō est et quo ē. Et in de causis cōmento intelligentia pponitur exquidditate et eē. Est enim hīs iliati et formam: sīlī et aīa. Cōpo situm quoqz oīarie corpus est mācie humānū. Ipī nāqz ceteris cōpositiū existit corporibus: cū i eo gra dus oīum reveriantur aīantū. a materia enim incipiens sicut cetera: hec prima per simplicia corpora trā siens et cōmīta. vlsqz ad ens porrigit intellegua le quod et priorī dīa. Quapropter concedetur physi corū. **s**. microcosmū existere. vnde ad vltimū deue niens compositionis graduū in nullū ordinatur vlt erins aliū. Est nāqz simis et vltimū quid hī a natura intentū. **M**edium **N**o istorum simplex ē et compositum: pīmū qdō fuerit ad diuersa comparatū. nā per comparationem ad primū simplex omne compositum relatione quoqz ad vltimū omne simplex quod erit magis quanto plus māe appropinquabit pīme: aut pīmo dēti. vnde elementa cōposita sī respectu māe pīme et forme: sunt tū simplicia corpora relatōe mīto rum. Er his enim pponuntur metheologica: ex qui bus constituantur mininere: ex hisqz terre nascentia et qdē deinceps. dīa. **i**6. qdī diuersa pparatiōe simplicia dici pīt et composita. Brā huiusmōi qdō dī ex semī se seu mediū sciendū medietates in vniuerso. **io**. fore qdū due sufficiant in presenti: videlicet arithmeticā medietas: et geometricā: Est autē arithmeticā dis positione qdē tū per dīas diuidit quantitates. puta. **i**. **2**. **3**. aut. **2**. **3**. **4**. In bac enī mediū situatur i dimisibile et verū: et ideo reip. que a paucis gubernat pparat Geometricā **N**o terminos eq̄li pportione cūiungit que qdē i cubita reperiē figura ceu in tarillo. In eo nāqz superficies. **6**. existūt: **s**. anguli. **t**. **iz**. latera. cuiqz paradigmā ē. **68**. **iz**. similiter. **i**. **2**. **4**. In ipsa nāqz nū mediū sumitūr equalis et indiuisibilis dīa omnimo da: verū proportionis tū, nō enim. **s**. recte medi

um iter sex ertat et. **iz**. neqz duo vnius t. **4**. Et ideo mōcratie simulaf magis: in qua ciuiū omniū et po pulariū est medietas valde lata: et quedā equalitas Boetius scđo arithmeticē. Dupliciter equidē huiōi equalitas, vna est qualī in quantitate vt arithmeticā: et altera similiū in qualitate: vt qdī pīmū medietatē geometricā dicta. qua quod insū et qdī virtutis vni versaliter dī equale. **5**. ethi. **H**os quoqz pīmōes at tuli. quia in sapientum oīonibus reperiuntur inex positi non raro. Sed vt sit familiarius dicere mediū extat duplex. vnum qdē reale indiuisibile et pī equi di stantiā. uelut duo iter. **i**. **2**. **3**. **2**. **4**. iter. **3**. **2**. **5**. ē mediū aliud quo ad nos hīs latitudinem et distantiam īequalē: vt. **8**. iter. **6**. **2**. **iz**. Equale ēt est mediū assi gnatū in virtute morali ethicorū: apparēs scđo. **D**īr tus enī describīt per esse quo ad nos. et huiōi quidez mediū multitudinis et paucitatis cōplexio obriet humana ad alia relata pīmo pīma. **D**ropter secundū quidē sciendum qdī **B**a. pīmo cōplexionum ca. **9**. pī ter quatuor cōpositas cōplexiones simplices dicit se quatuor alias adiuenisse: vt oīs cū temperata nu mero tīneantur nouenario: qdō nō simpliciter testatur. sed ad id tale conatur demonstrationem afferre. Supponit enī ceu probatū ab altera ibidem heresum quatuor eē cōplexiones distemperatas. quarū vna exprehendit et conuincit alteram: eo qdī vna duas tū cōplexiones ponebat calidā: sic: et fri. humidā. **L**a. **N**ō hu. et fri. sic. nequaqz: dīa. **is**. Hoc itaqz sibi ex accōmodato assumpto pcedit calidū stat cum siccō. vt in calida et sic. pplexio: et stat sīlī cū humido. vt in ca. humi. de quo mīnus videtur pīmū sectā comple xionez ca. hu. destruentem. igitur stabit cum medio inter humidū et siccū: cum medium hoc pīmū ēt sit calido qdī humidū. quod positū est stare. Similiterqz frigidum stat cum siccō et humido et reliqua. Itaqz erit complextio calida tantū et frigida ēt. Eodem quoqz modo siccū stat cū calido. vt in ca. et sic: ceu pīsentū hereses ambe. et cū frigido vt secūda re pulsa pīma. ergo et cū medio stabit inter calidū et fri gīdū cōtēpatio. pīpus enī id siccō qdī frigidū: qdī si sic cū secū frigidū pīpatitur: multoplus et medium. et si sīlī ēt de humido. stat. **n**. cū calido et frigido. Sic igit due alie erunt pplexiones simplices vt sic. et hu. Itaqz cū pīmis duab̄ redentur quatuor. **D**īfaciunt ēt pīmōes eius huiusmōi rōcinationē. Mot̄ oīs sit dī extremo in extremū pī mediū. **L**ū igit̄ fiat transit̄ de ca. sic. pplexione ad fri. hu. et de ca. hu. ad fri. siccaz pī mediū sīt qdō erit. aut ca. solum. aut fri. uel sic seu humida. Volenti quoqz fortassis amp. Vītate qdī ap parentē pīabilitatē pīseq medicinalē **B**a. ac eiō nō pīsentiet pīsuasioni. Nō enī oīs si calidū et cī. stet cū sic. et hu. ppterēa stare cū hoc medio: eo qdī in oī mixto et medio habet hoc qdē magis: id autē minō pī modū potentie et actus dīa. **is**. Adhuc vbi cōcurrīt actio et passio tollit mediū. cū vnu habeat victoriā sup ali ud. Amp. i extremis puta in siccō et humido cū pītur stare calidū et frigidū ē latitudo. et pī hoc pīma nentia et forme acq̄si tio. non autē i medio cū ipsūz īm portet rationem īdiuisibilitatis mācis. Ad aliud etiā dicendū qdī non est necesse dare medium permanens reale nūc īductū: vt nouā formā iter extrema: dīa **is**. Aut si defī mediū illud transiens nō pīdurat etiam fere momento īpotens omnifariā excedenti resistere

tale vere mediū sp̄lerionē non diffituit: cuz sanitatē neq; angustā neq; imp̄tiblē queramus: dīa eadē p̄ ollz vero sc̄o. c. primo non solū cuz antiquio: ib⁹ Ba. quatuor ponuntur tñ esse sp̄leriones vt compositas: sed negādo simplices quatuor: q̄s satetur. Ba. se inuenisse argumentatōe in illū et s̄nia inebit. Dī. metaph. 4. p̄cipue ita: Scias in s̄ma q̄ m̄ su-
ra duarū qliratuz actiuaruz sequitur a m̄sūris duarū qualitatuz passiūrū: ideo q̄ forme pp̄ie proprias habent materias sub eis: ac si dicat q̄ qualitas actiua exīs velut forma requirit passiūrā tanq; materiaz in oī enī vt dictum nā expetitur aliqd loco materie et aliqd forme prima materia exceptis et ultima forma: neq; etiā sine materia extat forma: ipsa. n. nō se perā a mōphēa primo de ge. et cor. c. vltio. Amp. eodē sc̄o unaqueq; rex q̄ appropriaſ cōplexionē de necessitate appropriatur dīationi qlitatis actiue q̄ stat loco forme: et dīationi qlitatis passiue: que stat loco materie. Si enī non sic esset iaz cōplexionatum non esset vnu in forma: imo duo pp̄ quod cum nō sit dare materia sine forma aut eō. Itaq; oīs erit sp̄lerio compoſita: nullaq; simplex. Quod fulcitur: q̄ q̄to methau. simplex et nālis generatio est p̄mutatio a v̄tūrūb⁹ actiuis caliditate v̄z et frigiditate: cū p̄portio-
nes habuerint et subiecta materia vnicuiq; nature. huimsmōi aut v̄tutes sunt passiue: ceu siccitas et hu-
miditas. Volēs aut ga. desēderi dicet q̄: cū sp̄lerio est ca. simplex aut frigida non est forma sine materia qm̄ mediū et siccā et hu. est materia calidi aut frigidū vnde. 4. methau. patiēs quidē humidū aut siccum: aut et bis. Sed q̄ difficilis est assignare qnō humi-
dum et siccum habeant rationē agentis et forme: calidū aut et frigidū patientis et materie. vt igitur sal-
ueni simplices passiue sic. s. et hu. sciēduz q̄ qualita-
tes omnes iterduz dicunt actiue. vnde has oēs qua-
tuor vocat operatiuas. Et Mali, ibidē Ba. sequē-
do s̄rias dialeticoz oēs nominauit qualitates acti-
uas: q̄ qualitates actiue et passiue in uno caplo dia-
letice continentur. vnde p̄mo virtutū nālinz. c. prio
Dī. nōnunq; in libris de ge. et cor. his quatuor vñt
s. tanq; actiuis oībus sigillatuz separatis: in libris at
methau. pblematum et plurimū alioz locis duabus
solum actiuis et duabus passiuis. Et firmatur: qm̄ et
si quātitates fm̄ seip̄is sint iperfecte ad eā q̄ in opis
directionē theorice sc̄o et re. sa. tñ rōne qualitatēs q̄
proprius actionis extat instīm: multiplicata quanti-
tate multiplicat et virtus et inde actus cū forma debi-
tam quantitatē regrat in materia: q̄ fulcita egreditur
actns qualitatē media. vnde quāto fuerit magis ex-
tensa: tanto plus fortificatur opatio: cū omne agens
multe quantitatēs eē erpediat de cā sc̄o ca. secundo
ignis enī acutissimus in tam modica p̄t sumi quāti-
tate vt minime operetur sp̄lerionū sc̄o. c. 5. Note-
rit itaq; int̄m augeri quātitas in q̄ sufficitur qualitas
passiua: minuiq; tñ illa in qua actiua: q̄ id quod p̄-
ueniet a passiuis habebit rationē forme et agētis: qd̄
aut ab actiuis patientis et materie: ita q̄ medium ca-
lidi et frigidū existet: vt materia siccā et humili forma
lis et actiue. Sic et̄ materia sp̄leriois temperate sic
ca poneſ et frigida. ppter enī nām speciei toti⁹ ea tē-
dir ad calidū et humidū cū suo tempamento. l. n.
caliditas et frigiditas per se sunt qualitates actiue: et
siccitas et humiditas passiue. p̄ accidens tñ sec⁹ hoc

modo p̄t contingere. Dubitaf q̄ dictuz est p̄ Ba.
Dī. vii quatuor: qualitatib⁹ vt effectiuis sc̄o d̄ ge.
et cor. cū ibidē dicat calidum et frigidū fore actiua: sic
citas autē et humiditas passiua: et declarans p̄ corū
actus. Forte dicendu⁹ q̄ id dixit Ba. aduertens q̄
Dī. ait de gnātē simpliciū elementoz: que vigo-
re perficitur qualitatū in substantijs fundatarū tan-
q; instrumentoz ipsarum: ita vt non solum ex aere
fiat ignis aut ex terra aqua: sed eō. Qd̄ sieri oīs hu-
miditate et siccitate taq; actiuis. Declarat et illuc Dī
effectus nō soluz puenire a calido et frigido: sed a sic-
co et humido: vt in libro ēt apparet pharmacoꝝ lib.
p̄mo ca. 5. distinctiōis sc̄e et sc̄a primi. Unaqueq;
nāq; qlitas respectu effectus p̄gredientis ex ea p̄t
dici actiua. humiditas enī h̄spectat: remollit: appla-
nat: et huimsmōi. siccitas v̄o ericcat: idurat: crasper-
rat. et cetera. Quidā v̄o dixerūt passiūas et vere dici
actiinas pp̄ resistentiā qua passionē causant in agens
vñt illud physi. tertio. Omne simul actiū et passi-
ū phřsice. Sz nō rā vilis Ba. extitit itentio: sicq;
cōis. Aliq; v̄o dixerunt eas agere p̄ accidēs: vt acti-
uaz vigore. sicut humidū humefacit nō p̄ se: s; frigi-
dū cōst ringēs et igrossans subtile: ceu i conuersione
aeris in aquā. Sed hic extraneus actionis modus et
imp̄ertinens. Et his igif indicat et concludit: passi-
ūas et qualitatēs habē nonnunq; rationē agentis et
forme: sed. A. respondebit talē formā materie im-
proportionalē fore. Propter tertiu v̄o sc̄iēdu⁹ q̄
huimsmōi sp̄lerioes q̄tuor simplices et maxie passi-
ūas non ē ponere medias fm̄ medietatē arithmeticā
consistentē in esse idinifibilis mediū et veri. Qd̄ ostē
ditur: q̄ si ponatur caliduz frigiduz excedere mediū
contēperatum ex humido et siccō nō poterit permane-
re d̄upliciter vere. prima quidē q̄ cuz calidum et frigi-
dū sint actiua: et siccū et humiduz passiua: et cōtra-
ria si debent adiuvicē agere vt tactū: oīs vnu⁹ alterā
superare. Aliogn non ēt actio et passio. In momen-
to enī remanebunt. q̄ coequata: postea sit alterz dīa-
ri alteri: vt calidū frigido et siccum humidū aut eō et
ita cōsurget cōplexio cōposita ceu ca. siccā: v̄l frigi-
da. hu. Rursus calidū datum sup excedēs cōsumet
humidū quod dabatur cum siccō facere cōtempera-
mentuz quoddā mediū: et cōplexio calida reddetur
cōsequenter et siccā: s; frigidū cōtemperatuz sic-
co in frigida complectione pdurare non p̄t: vt com-
plexio sit simplex frigida pp̄ter frigiditatem siccī ad hu-
midū prīns dictā. Frigiduz et qd̄ mediū datum iter
siccuz et humiduz: aut humidus reddet incrūndo
illud: vel siccī congelandō. Multo et̄ min⁹ hac via
erit ponere simplicē permanē ē aliquādiū: aut for-
taſ ū possiblē i passiūis: eo q̄ calidū et frigidū effica-
cissime qualitatū nō permanēt s; iuncte nisi excessu
vnu⁹ super alterū. Similiter siccum si ponatur ex-
cedere: cum sit lima exacuens caliditatē suscitabit
calidum de medio positum in extremū alterum: aut
si fuerit valde siccum: reducet illud medium ad fri-
giditāē pabulum subrahendo: cum humidū sit nu-
trimenti materia: sic et humili supeminere tribus
aliis positum ex medio assignato suscitabit frigiduz
Multum enim humiduz in corporibus mīrtis ma-
gis sibi frigidū associat proble. apparens tertia. Vo-
let et̄ has forte quis eo ipugnare modo: quo et̄ tēpe-
rata sp̄lerio ipugnabat certe. Sc̄d̄ v̄o medictatez